
Wijziging Regeling kabelvliegers en kleine ballons

Regeling van 29 januari 2007, nr. HDJZ/
LUV/2007-68, Hoofddirectie Juridische
Zaken, tot wijziging van de grondslag
van de Regeling kabelvliegers en kleine
ballons in verband met wijzigingen van
het Luchtverkeersreglement

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Defensie;
Gelet op artikel 1a, derde lid, van het
Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel I
De Regeling kabelvliegers en kleine
ballons1 wordt als volgt gewijzigd:
Na artikel 7 wordt een artikel toege-
voegd, luidende:

Artikel 8
Deze regeling berust op artikel 1a, derde
lid, van het Luchtverkeersreglement.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop het besluit van
29 november 2006 houdende wijzing
van het Luchtverkeersreglement in ver-
band met diverse technische wijzigingen
(Stb. 654) in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

1 Stcrt. 1994, 249; gewijzigd bij ministeriële regeling van

4 mei 1999 (Stcrt. 90).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt de grond-
slag van de Regeling kabelvliegers en
ballons. De Regeling kabelvliegers en

ballons was oorspronkelijk gebaseerd op
artikel 59, tweede lid, onder d en e, van
het Luchtverkeersreglement. Bij besluit
van 29 november 2006 houdende wij-
zing van het Luchtverkeersreglement in
verband met diverse technische wijzi-
gingen is artikel 59 van het Luchtver-
keersreglement komen te vervallen en is
in artikel 1a, derde lid, een nieuwe dele-
gatie grondslag voor verdere regelge-
ving opgenomen. In vorengenoemd
besluit is de Regeling kabelvliegers en
ballons niet van deze nieuwe grondslag,
die inhoudelijk niet is gewijzigd, voor-
zien. Met onderhavige regeling is deze
omissie hersteld.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 1 februari 2007, nr. 23 / pag. 18 1


